Gebührenberechnung nach dem Zeitaufwand für das Jahr 2016											
Laufbahngruppen	Durchschnittliche	Versorgungs-	Personalneber	nkosten	Zuschlag für	Zwischensumme	Zuschläge für	Gesamtsumme	Kosten je Arbeitsstunde		
	Dienstbezüge 2015	zuschlag	Beihilfen	Trennungsentsch.,	Hilfspersonal	(Sp. 2-5)	Verwaltung	(Sp. 6+7)	Personalkosten	Sachkosten	Gesamtkosten
		(30%)		Umzugskostenverg.			und Leitung		(Sp.8 / 1652 durchs.	(Arbeitsplatzko	(Sp. 9+10) -
				(0,5%)			(15%)		Jahres-	sten)	gerundet -
									nettoarbeitsstd.)		
	Beträge in Euro										
1	2	3	4a	4b	5	6	7	8	9	10	11
Laufbahngruppe 2 ab dem 2.											
Einstiegsamt, ehem. höh. D.	65.425	19.628	1.992	327	7.926	95.298	14.295	109.593	66,34	15,03	81
Laufbahngruppe 2 ab dem 1.											
Einstiegsamt bis unter dem 2.	50.297	15.089	1.992	251	7.926	75.555	11.333	86.888	52,60	15,03	68
Einstiegsamt, ehem. geh. D.											
Laufbahngruppe 1 ab dem 2.											
Einstiegsamt, ehem. mittl. D.	40.408	12.122	1.992	202	7.926	62.650	9.398	72.048	43,61	15,03	59
Laufbahngruppe 1 ab dem 1.											
Einstiegsamt bis unter dem 2.	28.840	8.652	1.992	144	0	39.628	5.944	45.572	27,59	15,03	43
Einstiegsamt, ehem. einf. D.											